
 

 

 

Kritéria přijetí, předpokládané počty přijímaných uchazečů 
a termíny pro přijímací řízení na gymnázium v roce 2025 

         
V Kutné Hoře, dne 13. 1. 2025 

 
Kritéria pro přijetí  
 

Při přijímacím řízení budou zohledňovány pouze výsledky přijímacích testů 
z matematiky (max. 50 bodů) a českého jazyka a literatury (max. 50 bodů). Nejvyšší 
možný dosažený bodový zisk je 100 bodů. 

 
Testy z matematiky a českého jazyka a literatury jsou připravovány Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen CZVV). Test z českého jazyka a literatury v délce 
trvání 60 minut a test z matematiky v délce trvání 70 minut. Testy obsahují uzavřené úlohy 
(s nabídkou odpovědí), otevřené úlohy (bez nabídky odpovědí) a test z matematiky 
obsahuje i široce otevřené úlohy (s hodnocením postupu řešení). Povolené pomůcky jsou 
pouze modře či černě píšící propisovací tužka, pro test z matematiky ještě obyčejná tužka 
a rýsovací potřeby. Za každý z testů lze získat maximálně 50 bodů. Obsah a rozsah testů 
vychází z RVP pro základní vzdělání, pro osmileté obory se jedná o učivo pro první stupeň 
ZŠ. Ilustrační testy jsou zveřejněny na webu www.cermat.cz. Uchazečům se speciálními 
vzdělávacími potřebami ředitel školy upraví podmínky přijímacího řízení a uzpůsobí konání 
přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. V případě, že 
uchazeč koná přijímací zkoušky ve dvou termínech, započte se lepší výsledek daného 
testu. 
 
V případě shodného celkového bodového zisku budou uchazeči přijímáni podle 
následujících kritérií (v uvedeném pořadí): 
a) vyšší bodový zisk z testu z matematiky,  
b) vyšší bodový zisk při řešení otevřených úloh v testu z matematiky,  
c) vyšší bodový zisk v komplexu úloh z českého jazyka a literatury, které zjišťují 
porozumění textu,  
d) losování.  

 
Úpravu podmínek pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami může ředitel 

školy povolit jen na základě vyjádření školského poradenského zařízení.  
Dle §20 odst. 4 školského zákona č. 561/2005 Sb. lze na základě žádosti odpustit 

zkoušku z českého jazyka a literatury osobám, které získaly předchozí vzdělání na 
zahraniční škole (znalost českého jazyka se ověří rozhovorem, který bude probíhat dle 
doporučení MŠMT https://msmt.gov.cz/file/63930/). Pořadí těchto uchazečů bude určeno 
na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů. Pořadí uchazečů 
v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů 
stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. Tito žáci musí k přihlášce doložit 
doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle § 20 odst. 3 školského zákona. 

Úprava podmínek pro uprchlíky z Ukrajiny je specifikována níže. 
 

 

https://www.cgym-kh.cz/


 

 

Předpokládané počty přijímaných uchazečů na školní rok 2023/2024 

Délka studia 
Předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů 

Přijímací zkoušky 

osmileté studium 
(kód oboru 79-41-K/81) 

32 CZVV (M a ČJL) 

 
Termíny pro podání přihlášek a termíny přijímacích zkoušek: 

Přihlášky se podávají v termínu od 1. února 2025 do 20. února 2025 pomocí 
jednoho ze tří způsobů popsaných na webu: 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 
Přijímací zkoušky proběhnou v následujících termínech: 

1. termín Osmileté studium (kód oboru 79-41-K/81) 15. dubna 2025 

2. termín Osmileté studium (kód oboru 79-41-K/81) 16. dubna 2025 

 
Náhradní termín pro konání zkoušek je stanoven na 29. 4. 2025 (1. termín) a 30. 4. 2025 
(2. termín). 

 
Dne 15. května 2025 zveřejní ředitel na webových stránkách školy (www.cgym-kh.cz) 

výsledky přijímacího řízení. 
 

Podmínky přijímacího řízení pro žáky z Ukrajiny 
Přijímání uchazečů z Ukrajiny, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, je upraveno zákonem č. 67/2022 
Sb. 

Na žádost se uchazeči promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. 
Znalost českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem, který 
bude probíhat dle doporučení MŠMT (https://msmt.gov.cz/file/63930/). Výsledkem 
rozhovoru bude pouze stanovisko ANO/NE. O průběhu rozhovoru bude proveden zápis. 

Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení 
(v případě, že nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury). 

Uchazeč na žádost může konat test z matematiky v ukrajinském jazyce. 
Pokud uchazeč žádá o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury, anebo 

o konání zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce, musí k přihlášce doložit doklad 
o poskytnutí dočasné ochrany. 
 
 
 
Mgr. Radek Holeček, v. r. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.cgym-kh.cz/

